
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 55667/2018                                                    V Olomouci dne 24. 5. 2018 
 Sp.Zn.: KÚOK/54472/2018/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@kr-olomoucky.cz 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 167/1 

              
             Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Přeložka sil. – II/449, II/444 v Uničově v délce 2500 M“ – zařazeného 
v  kategorii II, bodu 49 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů ( dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Přeložka sil. – 
II/449, II/444 v Uničově v délce 2500 M“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu 
a  sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, 
IČ:  002  99 634. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Uničov a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí městského 
úřadu v Uničově a na oddělení integrované prevence, Odboru životního prostředí  
a zemědělství krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz . Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK827 
 
Stručný charakteristika záměru: 
Záměr představuje výstavbu silničního obchvatu města Uničova mezi silnicemi 
č. II/444 Mohelnice – Město Libavá (ve městě Uničov ulice Mohelnická) a II/446 
Prostějov – Rýmařov (ve městě Uničov ulice Šumperská). Obchvat odbočuje ze silnice 
č. II/444 přibližně 500 m za zastavěným územím Uničova ve směru na Medlov, ze 
silnice č. II/446 přibližně 300 m za zastavěným územím města Uničova ve směru na 
Novou Dědinu. Celková délka I. etapy obchvatu je 2 603,19 m a skládá se ze tří úseků: 
Úsek 1 je od silnice č. II/444 po okružní křižovatku do průmyslové zóny a jeho délka 
činí 1 426,15 m, úsek 2 je od okružní křižovatky do průmyslové zóny po silnici č. II/446 

mailto:m.stepankova@kr-olomoucky.cz
http://www.kr-olomoucký.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK827


2 
 

a jeho délka činí 951,77 m. Úsek 3 je samostatná větev do průmyslové zóny a je dlouhá 
225,27 m. Na trase obchvatu jsou navrženy 3 mosty, jelikož trasa mimoúrovňově kříží 
řeku Lukavici, železniční trať Šumperk – Uničov a silnici č. III/31548 směr Ledce. 
Stavba vyvolá přeložku stožáru a podzemního kabelu VN pro připojení k průmyslové 
zóně, přeložku odvodňovacího kanálu podél násypového tělesa komunikace v délce 
247 m a jeho napojení na vodní tok Lukavice. Na soutoku Lukavice a Dědinského 
potoka bude provedena úprava vodních toků tak, aby silničním mostem docházelo ke 
křížení pouze jednotného koryta.  
 
Olomoucký kraj a město Uničov (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Uničov o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: m.stepankova@kr-olomoucky.cz) 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Uničov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.    

 

 

Otisk úředního razítka 

 

                   

  Ing. Josef Veselský 
  vedoucí Odboru 
  životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 
 
 

mailto:m.stepankova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Příloha: oznámení 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí  
a zemědělství - zde 

 Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 
1, 783 91 Uničov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  
v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel 

     Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 
 Český rybářský svaz, Výbor pro Severní Moravu a Slezsko, 

Jahnova  14, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory    
 Městský  úřad Uničov, Odbor výstavby a úřad územního plánování, 

Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
 Městský úřad Uničov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
 

 

 
 
 
 
 
 


		2018-05-24T12:47:04+0000
	Not specified




